
 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 - ANO CII - No 22.436

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA Nº 1411 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
10.955/07 e pelo Decreto 11.688/09, e de acordo com as informações constantes no respectivo 
processo administrativo, resolve RETIRATIFICAR a PORTARIA Nº 250 DE 10 DE FEVEREIRO 
DE 2012, publicada no DOE dos dias 11 e 12/02/2012, e APOSENTAR por invalidez simples, 
com fundamento no art. 40, §1°, I da CF/88, com redação da EC nº 41/03 c/c EC nº 70/2012, a 
servidora a seguir discriminada:
ANA LUIZA DE ALMEIDA BAHIA SENA, proc. 0300100689905 - SESAB, Atendente de 
Enfermagem, nível 6, 180h mensais, mat. 19.229.414-1, a partir de 30.03.2012, data da 
publicação da EC nº 70/2012, os proventos proporcionais calculados na forma do art. 32-A da 
Lei nº 11.357/2009, passarão a ser de R$ 1.560,11 (hum mil, quinhentos e sessenta reais e onze 
centavos), compostos de vencimento básico (7.625/10.950)- R$ 457,16; 20% de ATS - R$ 91,43; 
30% de Adicional de Insalubridade - R$ 137,15; GID - R$ 874,38, devendo os efeitos do presente 
ato retroagirem a 01/12/2010, data da emissão do laudo médico.
As melhorias posteriores à data da aposentadoria deverão ser incorporadas aos proventos de 
inatividade, independentemente da expedição do novo ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 1412 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
10.955/07 e pelo Decreto 11.688/09, e de acordo com as informações constantes no 
respectivo processo administrativo, resolve RETIRATIFICAR a PORTARIA Nº 1456 DE 12 
DE AGOSTO DE 2009, publicada no DOE de 13/08/2009, e REPUBLICADA em 11/04/2014 
e APOSENTAR por invalidez simples, com fundamento no art. 40, §1°, I da CF/88, com 
redação da EC nº 41/03 c/c o art. 123 da Lei 6677/94 c/c EC nº 70/2012 o servidor no item 
a seguir discriminado:
I - JOSÉ OSVALDO LIMA, proc. 0200080345797- SEC, Professor, Padrão E, classe I, 40h 
semanais, mat. 11.259.533-9, a partir de 30.03.2012, data da publicação da EC nº 70/2012, os 
proventos proporcionais calculados na forma do art. 32-A da Lei nº 11.357/2009 passarão a ser 
de R$ 1.606,52 ( hum mil seiscentos e seis reais e cinqüenta e dois centavos), compostos de 
Vencimento básico proporcional (5.940/10.950) - R$ 1.009,39; 15% de ATS - R$ 151,40; 10% 
de Avanço Horizontal - R$100,93; 34,16% Gratificação de Estímulo de Atividades de Classe 
- R$344,80, com laudo médico emitido em 03/09/2008, devendo os efeitos do presente ato 
iniciarem em 13/08/2009, data da sua publicação.  
As melhorias posteriores à data da aposentadoria deverão ser incorporadas aos proventos de 
inatividade, independentemente da expedição do novo ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 1413 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
10.955/07 e pelo Decreto 11.688/09, e de acordo com as informações constantes no respectivo 
processo administrativo, resolve RETIRATIFICAR a PORTARIA Nº 11833 DE 25 DE AGOSTO 
DE 2004, publicada no DOE de 31/08/2004, e APOSENTAR por invalidez qualificada, com 
fundamento no art. 40, §1°, I da CF/88, com redação da EC nº 41/03 c/c o art. 123 da Lei 6677/94 
c/c EC nº 70/2012 o servidor no item a seguir discriminado:
I -MARIA DAS GRAÇAS SANTANA DE MATOS, proc. 0200130160793 - SEC, Auxiliar Adminis-
trativo , Grau I, 180h mensais, mat. 11.104.487-2, a partir de 30.03.2012, data da publicação da 
EC nº 70/2012, os proventos integrais calculados na forma do art. 32-A da Lei nº 11.357/2009 
passarão a ser de R$ 934,76 (novecentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos), 
compostos de Vencimento básico - R$ 622,06; 26% de ATS - R$ 161,73; 24,27% de Vantagem 
Pessoal CET - R$ 150,97,  com laudo médico emitido em 03/03/2004, devendo os efeitos do 
presente ato iniciarem em 31/08/2004, data da sua publicação.  
As melhorias posteriores à data da aposentadoria deverão ser incorporadas aos proventos de 
inatividade, independentemente da expedição do novo ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 1414 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 10.955/07 
e pelo Decreto 11.688/09, e de acordo com as informações constantes no respectivo processo 
administrativo, resolve RETIRATIFICAR a PORTARIA Nº 3366 DE 28 DE OUTUBRO DE 2010 
publicada no DOE de 29/10/2010, e APOSENTAR por invalidez simples, com fundamento no 
art. 40, §1°, I da CF/88, com redação da EC nº 41/03 c/c o art. 123 da Lei 6677/94 c/c EC nº 
70/2012 o servidor no item a seguir discriminado:
I - MARIA ALVES DE ALMEIDA, proc. 0300080076863 - SESAB, Auxiliar Administrativo, classe 
1, 240h mensais, mat. 19.310.497-5, a partir de 30.03.2012, data da publicação da EC nº 70/2012, 
os proventos proporcionais calculados na forma do art. 32-A da Lei nº 11.357/2009 passarão a 
ser de R$ 1.636,25 (um mil e seiscentos e trinta e seis reais e vinte cinco centavos), compostos 
de Vencimento básico proporcional (100%) - R$ 622,06; 30% de ATS - R$ 186,61; 53,04% de 
GID - R$329,94; 30% de Insalubridade - R$186,61; 50% de CET- R$311,03, com laudo médico 
emitido em 10/01/2008, devendo os efeitos do presente ato iniciarem em 29/10/2010, data da 
sua publicação.  
As melhorias posteriores à data da aposentadoria deverão ser incorporadas aos proventos de 
inatividade, independentemente da expedição do novo ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 1415 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 10.955/07 
e pelo Decreto 11.688/09, e de acordo com as informações constantes no respectivo processo ad-
ministrativo, resolve RETIRATIFICAR a PORTARIA Nº 17007 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004, 
publicada no DOE de 31/12/2004, e REPUBLICADA no DOE de 08/11/2008 e APOSENTAR 
por invalidez qualificada, com fundamento no art. 40, §1°, I da CF/88, com redação da EC nº 
41/03 c/c o art. 123 da Lei 6677/94 c/c EC nº 70/2012 o servidor no item a seguir discriminado:
I - MARIA CRISTINA SOUZA FERNANDES, proc. 0200130244474 - SEC, Professora, Nivel 
02, classe A, 40h semanais, mat. 11.174323-0, a partir de 30.03.2012, data da publicação da 
EC nº 70/2012, os proventos integrais calculados na forma do art. 32-A da Lei nº 11.357/2009 
passarão a ser de R$ 2.530,04 (dois mil quinhentos e trinta reais e quatro centavos), compostos 
de Vencimento básico - R$ 1.340,64; 21,0% de ATS - R$ 281,53;47,72% de  Gratificação 
de Estimulo às Atividades de Classe - R$639,75; 20,0%,de Avanço Horizontal - R$ 268,12, 
com laudo médico emitido em 09/03/2004, devendo os efeitos do presente ato iniciarem em 
31/12/2004, data da sua publicação.  
As melhorias posteriores à data da aposentadoria deverão ser incorporadas aos proventos de 
inatividade, independentemente da expedição do novo ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 1416 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
10.955/07 e pelo Decreto 11.688/09, e de acordo com as informações constantes no 
respectivo processo administrativo, resolve RETIRATIFICAR a PORTARIA Nº 1028 DE 09 
DE JUNHO DE 2009, publicada no DOE de 09/06/2009, e republicada no DOE dos dias 
21 e 22/01/2012, e APOSENTAR por invalidez simples, com fundamento no art. 40, §1°, I 
da CF/88, com redação da EC nº 41/03 c/c o art. 123 da Lei 6677/94 c/c EC nº 70/2012 a 
servidora a seguir discriminada:
MARIA DE FATIMA SOUSA, proc. 0200080284453 - SEC, Técnico Administrativo, classe 1, 
180h mensais, mat. 11.151.449-0, a partir de 30.03.2012, data da publicação da EC nº 70/2012, 
os proventos proporcionais calculados na forma do art. 32-A da Lei nº 11.357/2009 passarão a 
ser de R$ 1.255,43 (hum mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e três centavos), 
compostos de vencimento básico proporcional (10.273/10.950) - R$ 590,23; 27% de ATS - R$ 
159,36; 85,70% de CET - R$ 505,83, com laudo médico emitido em 27/06/2007, devendo os 
efeitos do presente ato iniciarem em 09/06/2009, data da sua publicação.  
As melhorias posteriores à data da aposentadoria deverão ser incorporadas aos proventos de 
inatividade, independentemente da expedição do novo ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração
<#E.G.B#226096#4#252400/>

Superintendência de Recursos Humanos – SRH
<#E.G.B#226086#4#252389>
PORTARIA SRH/SAEB Nº 74 DE 12 DE JUNHO DE 2018
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2017 do 
Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Professor Padrão P - Grau IA e 
Coordenador Pedagógico Padrão P - Grau IA, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação 
do Estado da Bahia, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 10 de novembro de 2017, 
RESOLVE: Divulgar o Resultado Final da Perícia Médica dos candidatos que se declararam 
com deficiência no momento da inscrição e habilitados na 2ª Etapa: Prova Discursiva, realizada 
pela Junta Médica Oficial do Estado da Bahia, de acordo com o Edital de Convocação publicado 
no Diário Oficial do Estado da Bahia de 18 de maio de 2018 com fundamento no Capítulo 6 do 
Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2017, conforme segue:
a) De acordo com o previsto no artigo 43, Decreto Federal nº 3.298/1999 e suas alterações, 
c/c a Súmula 377 do Superior Tribunal de Justiça (STJ), os candidatos relacionados abaixo, 
aprovados na Perícia Médica, permanecem na lista de classificação de ampla concorrência e na 
lista de candidatos com deficiência.

Cargo: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0080205a TICIA VIVIANI SOUZA GUIA DE BRITTO 0000000699661170

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0027473c JOYCE TEOTONIO PASSOS 0000000002203643
0029810e NIVEA CAROLINE DOS SANTOS VIEIRA 0000001449177000

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0080213k ROBENILSON NASCIMENTO DOS 

SANTOS
0000000664451403

1 Candidato(s) nesta opção



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 - ANO CII - No 22.436

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Cargo: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0061379e JORGE RAPHAEL RODRIGUES DE 

OLIVEIRA COTINGUIBA
0000000713711507

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0080208g JULIO SILVIO BENTO DE MORAES 0000000798185791

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA   

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0056038i FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 0000001274958350
0055191a ALEXSANDRO DE SOUZA ARAUJO 0000001258297019

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0089286f PAULO MARCOS PEREIRA 0000000888174586

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0054769e UILIS GOMES DA SILVA CERQUEIRA 0000000998948314

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

 NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0082467h MAGIDE JARALLAH DRACOULAKIS NUNES 0000000840841540
0080082k ROBSON FRANCISCO MATOS DO NASCIMENTO 0000000893769436

2 Candidato(s) nesta opção

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0033880b MARCIA GORETE OLIVEIRA DOS SANTOS PORTO 0000001128583097

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0071465d SUSAN ALVES DE SOUZA PEIXOTO 0000000280372434

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0025336e JOSE DANIEL DOS REIS 0000000010677304

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0088136d RUBENS BARBOSA DO SACRAMENTO 0000000658921002

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 08 - ITAPETINGA         

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0020664h ELIANA SANTOS VIEIRA 0000000652775896

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS         

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0047699h MARGARETH DA CONCEICAO 

ALMEIDA DE ARAUJO
0000000445158395

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA   

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0051331d JOANDERSON PHILIPE DO 

NASCIMENTO CONCEICAO
0000001368983197

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 21 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS            

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0065391d ALCIONY RODRIGUES PASSOS 0000000600343359

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0026797b JANIO SANTOS ESTRELA 

BATISTA
0000000820678210

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0084221h ITALO FERNANDO LISBOA DE 

MELO
0000000021762015

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0006492a MARTA ROCHA DE 

OLIVEIRA
0000000289700917

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0058024h DENIZE MARIA SANTOS 

GUERRA
0000000404344607

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA   

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0053811f LEILA DE SOUZA SILVA 

SANTANA
0000000655770437

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0081963d ALDALICE SOUZA DA 

CONCEICAO
0000000760886008

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0091917c JAMISON SAMPAIO DE 

QUEIROZ SANTOS
0000001152908189

0080384e VIVIANE MARIA OTERO 
BARREIRO

0000000652391800

2 Candidato(s) nesta opção



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 - ANO CII - No 22.436

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0087708g AGNES RAFAELA RIBEIRO 

DE ARAUJO
0000000309157766

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0042272b HELDER SILVA SOUZA 0000001482469316

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0025908b LUCAS CLEBER SOUZA DE BRITO 0000000940221438

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0076422k LUCINEIDE DA SILVA ARAUJO 0000000647702142

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA            

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0072757k JOSUE DE SOUZA DIAS 0000000958740623

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0069752h CLAUDIO FERREIRA SILVA 0000000904412571

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0033290c BENIVALDO CORADO GUEDES 0000001135304980

1 Candidato(s) nesta opção

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA   

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0054096b LUCAS CARDOSO SILVA 0000003461942130
0056332i ELISANGELA LIMA RODRIGUES ASSIS 0000001350870404

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0061859h REINALDO PEREIRA SILVA 0000001507818300

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0087507h CASSIO ANDRE DOS SANTOS MOTA 0000000454567472

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0008067g ALANE FIGUEIREDO DE CARVALHO LIMA 0000000748780424

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0021663k ROSANA DAILY MARTA SANTOS 0000000708799159

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0030961i ELISANGELA DOS REIS 0000000844565822

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0039862h ELIENE NUNES MAIA 0000000687429838

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0041740d GENAILDE OLIVEIRA SANTOS SILVA 0000001303534002

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA   

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0041023i JUSCELIA PEDREIRA DE MATOS 0000000895679000

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0068361j ANDREA SANTANA CORREIA 0000000434419630

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0101894c ELISABETH CHRISTINE 

HUBNER KREMERS
0000002197279530

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0087905i EMANUELLE SAMPAIO SANTOS 0000001323653597

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0015386c ELISANGELA CALIXTO SILVA 0000000364695480

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0013260d GEORGE ALVES MENDES 0000000888372388

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0089604e JANISON CORREIA DE ANDRADE JUNIOR 0000000033907056

1 Candidato(s) nesta opção



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 - ANO CII - No 22.436

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

b) Os candidatos relacionados a seguir não foram considerados como candidatos com deficiência 
nos termos do artigo 4° e seus incisos do Decreto federal nº 3.298/1999 e suas alterações, além 
da Súmula nº 377 do Superior Tribunal de Justiça (STJ).

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0085891c CRISTIANO SAMPAIO CAVALCANTE 0000000941991083

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0029619d MARIA DAS DORES CONCEICAO NUNES 0000000005377222

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - SOCIOLOGIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0026343g ANA HULLE DE OLIVEIRA CRUZ 0000001527694470v

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0086962e ISMAEL DE ALMEIDA 0000000034581979

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0071329g SILAS SANTOS GONZALEZ GUIMARAES 0000001359123423

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0001014f MARIANA ALVES DE SOUZA 0000001302190458

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: M13 - COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P - GRAU IA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0099679i TIAGO SOUZA DE FIGUEIREDO 0000000793245419

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0022374i CAMILA BARRETO SANTOS AVELINO 0000000030544661

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0090630k REINALDO VALVERDE PEREIRA 0000000521734452

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0091158g LUCAS UZEDA CASTRO 0000001359954856

2 Candidato(s) nesta opção

c) Os candidatos relacionados a seguir não compareceram a Junta Médica Oficial do       Estado 
da Bahia, para submissão à avaliação médica para qualificação/ou não na condição de deficiente.   

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS         

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0049993g MICHEL FELIPE CUNHA SANTOS 0000000031932754

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0085146c BENTO CLEITON BRITO DE OLIVEIRA 0000000005507514

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR           

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0085001j CLAUDIA VEGA CORREIA GONALVES 0000000182688038

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0069811i VANDO ELOY ANDRADE 0000000764839403

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA             

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0061381c ALEXANDRE DE JESUS SANTOS 0000001287828973
0102937k CRISTIANE SANTOS ABRANTES 0000000992910706

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0050959a ISIS FAVILLA COELHO CUNHA 0000000837848458

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 24 - PAULO AFONSO       

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0074774j RAFAEL ADEODATO GARRIDO 0000000837415187

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0061284e UESLEI PEREIRA DE JESUS 0000001380084008

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0018766f JEANE GOMES DE ARAUJO 0000000671994700

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS          

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0033187j MARCELO CORREIA LISBOA 0000001135173192

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL  

NÚMERO  NOME            DOCUMENTO
0074943g SAMUEL NUNES MOTA 0000000686859472

1 Candidato(s) nesta opção

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#226086#7#252389/>

Serviços Gráficos: 71 3116-2837/2838


